
 

10.8.6A-FESRPON-UM-2020-95 Pagina 1 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'UMBRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO ATTIGLIANO – GUARDEA 
Via Monserrato, 38 - 05012 ATTIGLIANO (TR) - Tel. 0744/994255 

Cod. Mecc. TRIC810005 -  C.F. 80010630558 – E-Mail tric810005@istruzione.it – tric810005@pec.istruzione.it  
Sito Web: www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it 

 
 

Attigliano 27/05/2020 

 
Agli Atti 

All’ Albo Online 

Sito web Istituto  https://istitutocomprensivoattigliano.edu.it/ 

 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento relativa ai Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo 

Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” –  Progetto: “Smart Class Attigliano - 

Guardea” – Modulo:  Dispositivi per la Didattica a Distanza 

C.N.P. 10.8.6A-FESRPON-UM-2020-95 

C.U.P.: D52G20000680007  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 43 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento 
concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche); 

VISTI i Regolamenti UE n.1303/2013, recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento e n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne, di cui all'avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 
17/04/2020; 

VISTA la candidatura 1022867 4878 del 17/04/2020 - FESR - Realizzazione di smart class per la 
scuola del primo ciclo; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR  Prot. AOODGEFID-10464 che rappresenta la formale 

TRIC810005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002151 - 27/05/2020 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da ALBA PAGANI

mailto:tric810005@istruzione.it
mailto:tric810005@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it/
https://istitutocomprensivoattigliano.edu.it/


 

10.8.6A-FESRPON-UM-2020-95 Pagina 2 
 

autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;  
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 1998 del 13/05/2020) relativo al progetto in 

oggetto; 
 

 

DETERMINA 

 

di assumere, ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii., l’incarico di Responsabile Unico del 

Procedimento ( RUP) di cui all’art. 31 del D.Lgs 50/2016 , a valere sui - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 

– 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico AOODGEFID/4878 del 17/04/2020,per la 

realizzazione di SMART CLASS per le scuole del primo ciclo.:  

 

 
 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Alba Pagani 

  

      

 

TRIC810005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002151 - 27/05/2020 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da ALBA PAGANI


		2020-05-27T11:56:05+0200
	Pagani Alba




